收购报告书或权益变动报告

山东法因数控机械股份有限公司 2013 半年度报告全文

17

书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所

作承诺

李胜军、管彤、郭

伯春、刘毅、陈钧

公司股东李胜军、管彤、郭伯

春、刘毅、陈钧承诺，自法因

数控股票上市之日起三十六

个月内，不转让或者委托他人

管理其持有的本公司股份，也

不向公司回售其持有的本公

司股份；在其任职期间每年转

让的股份不超过其所持有本

公司股份总数的百分之二十

五；离职后半年内不转让其持

有的本公司股份，申报离任六

个月后的十二个月内通过证

券交易所挂牌交易出售本公

司股票数量占其所持有本公

司股票总数（包括有限售条件

和无限售条件的股份）的比例

不超过百分之五十。（2）公司

控股股东李胜军、管彤、郭伯

春、刘毅承诺在持有公司股份

期间，不会以任何形式从事对

公司的生产经营构成或可能

构成同业竞争的业务和经营

活动，也不会以任何方式为公

司的竞争企业提供任何资金、

业务及技术等方面的帮助。

（3）针对济南法因 1 栋办公

楼及 2 栋单层生产车间局部

占压规划道路红线和道路绿

化带，面临将来因服从市政规

划需要进行拆迁而发生资产

损失的风险，公司控股股东李

胜军、管彤、郭伯春、刘毅承

诺：如果上述建筑物一旦被拆

除，本人将在拆除之日起十日

内，就济南法因因此而遭受的

损失，按照本人在与山东法因

数控机械有限公司（山东法因

数控机械股份有限公司的前

身）签署《股权转让协议》之

日（即 2007 年 4 月 9 日）

持有济南法因的股权比例以

现金方式一次性足额补偿予

  严格履行

山东法因数控机械股份有限公司 2013 半年度报告全文

18

济南法因，且本人就该等补偿

责任与上述协议签署日济南

法因的其他股东承担连带责

任。

其他对公司中小股东所作承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下

一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和关

联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 严格履行

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

山东法因数控机械股份有限公司 2013 半年度报告全文

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 82,876,950 43.82%   -13,814,666 -13,814,666 69,062,284 36.51%

5、高管股份 82,876,950 43.82%   -13,814,666 -13,814,666 69,062,284 36.51%

二、无限售条件股份 106,273,050 56.18%   13,814,666 13,814,666 120,087,716 63.49%

1、人民币普通股 106,273,050 56.18%   13,814,666 13,814,666 120,087,716 63.49%

三、股份总数 189,150,000 100%   0 0 189,150,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年1月1日，公司董事李胜军、管彤、郭伯春、刘毅所持有的本公司有限售条件的股份分别解禁

2934375股、5153241股、2934375股、2934375股，共计13956366股。2013年6月9日，公司监事会换届选举

后，原公司监事陈钧先生不再担任监事职务，根据相关规定及承诺，离职后其所持有的141700股无限售条

件的股份转为高管限售股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 21,998

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 报告期末 报告期 持有有限售条 持有无限 质押或冻结情况

山东法因数控机械股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

持股数量 内增减

变动情

况

件的股份数量 售条件的

股份数量 股份状态 数量